3,8cm x 1,40cm ou tamanho 
aproximado. Gravação conforme descrito no 
item 11 do Anexo I. 

OFICIAL ADMINISTRATIVO UN 1 R$ 43,75 R$ 43,75 

12 
Tinta para carimbo automático. Cor: Preto. 
Conteúdo: 28 a 40ml 

X-X-X UN 5 R$ 24,63 R$ 123,17 

Valor Médio Total Estimado: R$ 1.085,26 (Hum mil, oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos). 

1.3. Natureza do Objeto: (...) Serviço não continuado 

(...) Serviço continuado  

(X) Material de consumo   

(...) Material permanente 

1.4. Qualificação:  (X) Bem/serviço caracterizado como comuns com padrões de desempenho e qualidade

[...]

28, tendo em vista ..............................................  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado da contratação foi calculado conforme disposto no art. 23 da Lei nº 14.133/20211. 

9.2. Valor estimado da contratação: R$ 1.085,26 (Hum mil, oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
orçamento da Câmara Municipal de Planura, em dotação ora indicada pelo Setor Contábil: